
【立川市】 
 

 9 月 3 日に行われました立川市長選挙において多くの市民の皆様のご信任を賜り、第 23

代立川市長に就任いたしました酒井大史でございます。 

 立川市高齢期運動連絡会の皆様におかれましては、 日頃より立川市政にご理解・ご協

力をいただきありがとうございます。この度、第 36 回日本高齢者大会が東京で開催され

ますこと 心より お祝い申し上げます。 大会に参加される皆様が会場で交流を深められ

ること、そして、大会の成功をお祈りしております。 

 私は、高齢者の皆様はもちろん、子どもや若者など、全ての方々が いきいきと自分ら

しく暮らすことができるよう様々な取組を進めてまいります。どうぞ、よろしくお願いい

たします。 

立川市長  酒 井 史 

 

 

【世田谷区】 
 

「第３６回日本高齢者大会 in 東京」の開催を、心よりお慶び申し上げます。 

 今年はサブスローガンに「ストップ軍拡 かがやけ人権」を掲げられていると伺ってい

ます。 

 世界に目を向けますと、今なお続くロシア軍によるウクライナ侵攻や、 

 イスラム組織ハマスとイスラエル軍の軍事衝突などにより、民間人に多くの死者・負傷

者が出ています。 

 戦争は、全てを破壊し何も生み出しません。１日も早く戦火がやむことを願ってやみま

せん。 

 すべての人間は、生まれながらにして自由であり、かつ、尊厳と権利について平等であ

ります。 

 すべての世代が安心して高齢期を迎えられ、高齢者が孤立することなく生き生きと暮ら

すことができる社会の実現を目指し、 

 日々活動をされておられる皆様に改めて感謝申し上げるとともに、今大会の成功を心よ

り祈念いたします。 

            世田谷区長  保 坂 展 人 

 

 

【小平市】 
 

 2023 年第 36 回日本高齢者大会 in 東京が盛大に開催されますことを心からお喜び申し

上げます。 

 私たちは高齢者が安心して安定した生活を送れる社会作りを日々進めていくとともに、 

平和な社会への願いを共有し、強く発信して まいりましょう。 

 皆様の活動のますますのご発展と、ご健康、さらなるご活躍を祈念申し上げます。 

 

小平市長  小 林 洋 子 

 

 

 

 



【文京区】 
 

 日本高齢者大会 in 東京大会の開催に当たり、会場所在地である文京区長よりお祝いを

申し上げます。 

 いま日本は、世界に類を見ない速さで超高齢社会を迎え、その対策も緊要となっていま

す。 

 この度の大会が、より良い未来に向けて、皆様にとって実り多きものとなりますことを

お祈りいたします。 

文京区長  成 澤 廣 修 

 

 

【武蔵野市】 
 

 「第 36 回日本高齢者大会 in 東京」 のご開催を心よりお祝い 申し上げます。 

 すべての世代が安心して高齢期を迎えられ、 高齢者が孤立 することなく生き生きと暮

らすことのできる社会の実現をめ ざす貴会の取組みに深く敬意を表します。  

 本大会において、 高齢者を取り巻く社会の状況や、課題に ついて議論が深まることを

期待しております。 

 大会のご盛会とお集まりの皆さまのご健勝を心より祈念い たします。 

 

武蔵野市長  松 下 玲 子 

 

 

【府中市】 
 

 このたび、第 36 回日本高齢者大会 in 東京が関係の皆様多数ご出席のもと、盛大に開催

されますことをお喜び申しあげます。 

 貴大会が掲げられているスローガンや 平和への願いが、一人ひとりの心に響き、 意義

深いものとなることを衷心より祈念申しあげます。 

 貴大会の今後ますますのご発展と お集りの皆様のご健勝、ご多幸を心よりお祈り申し

あげます。 

府中市長  高 野 律 雄 

 

 

【多摩市】 
 

 第 36 回 日本高齢者大会 in 東京の開催を心よりお祝い 申し上げます。 

 高齢者が孤立することなく生き生きと暮らすことので きる社会の実現を目指すこと

に、大いに共感するもので す。 

 多摩市では、 身体面での健康だけでなく、 高齢の方を はじめだれもが幸せを実感で

きる 「健幸都市 (スマート ウェルネスシティ)」を目指し、 行政だけでなく、 市民 や

事業者 大学等と、まちぐるみでつくっていく 「健幸 まちづくり」 に取り組んでいま

す。 

 本大会のご成功と、参加される皆様のご健勝を祈念申 し上げます。 

多摩市長  阿 部 裕 行 


